
 1 

Smlouva o poskytování stravování 
 

podle  ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdějších 

předpisů 

uzavřená mezi 

 
 

Dodavatelem :  

 

Casa Playa s.r.o. 

Na Fifejdách 1559/1 

70200 Ostrava 

Zastoupen:  Vladimír Lazový 

IČO: 05353351 

DIČ: CZ05353351 

Č. Ú.: XXXXX 

 

 

a 
 
Odběratelem :    
 

Ostravská Univerzita 

Dvořákova 7 

701 03 Ostrava 

Zastoupen ve věcech smluvních:  Ing. Nevludová Iveta. 

Zastoupen ve věcech technických:  Zdeňka Mžiková 

IČO: 61988987 

DIČ: CZ61988987 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době jejího uzavření.  

2. Odběratel je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem č. 314/1991 Sb., o zřízení Slezské 

univerzity, Jihočeské univerzity, Západočeské univerzity, Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně a Ostravské univerzity, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poskytovatel je podnikatelem na základě zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předmětem podnikání mj. 

Hostinská činnost. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je zajištění stravování pro studenty odběratele.  Předmětem smlouvy 

je také zajištění všech činností spojených s výrobou a výdejem stravy, čištěním, 
udržováním prostor a zařízení, zejména čištění, mytí a dezinfekce veškerého použitého 
nádobí, nádob pro přepravu stravy, nástrojů a zařízení použitého pro výdej stravy.  

2. Předmětem smlouvy je dále zajištění stravování pro jednorázové akce objednané 
odběratelem. 



 2 

3. Dodavatel bude pro odběratele v souladu s odst. 1 tohoto článku zajištovat stravování pro 

všední dny v rozsahu obědů, a dále dle odst. 2 tohoto článku občerstvení při jednorázových 

(mimořádných) akcích odběratelem pořádaných. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat stravování pro osoby dle odst. 1 a 2 tohoto článku na své 

náklady, vlastní odpovědnost a vlastní podnikatelské riziko.  
5. Dodavatel připraví a dodá vždy předem dohodnuté množství stravy odběrateli. Odběratel 

se zavazuje, že předem objednané množství stravy odebere a zaplatí za něj řádně a včas 
dohodnutou cenu. 

 
 

III. Stanovení cen jídel a služeb 
1. Ceny obědů jsou stanoveny ceníkem, a to následujícím způsobem: 

 Menu 1 - 130g masa + 250g přílohy + 0,3l polévky = 65,- Kč   

 Menu 2 - 130g masa + 250g přílohy + 0,3l polévky = 65,- Kč   

 Menu 3 - 130g masa + 250g přílohy + 0,3l polévky = 65,- Kč    

 Menu 4 - bezmasé jídlo 150g / salát nebo sladké 350g, 0,3l polévky = 65,- Kč  

 

Ceny jsou včetně 15% DPH  
 
Shora uvedené ceny zahrnují: 
 Cenu použitých surovin. 
 Přípravu jídel v kuchyni dodavatele. 

 

2. Cena uvedená v ceníku dle odst. 1 tohoto článku za konkrétní druh jídla je pro studenty 

OU konečná. V případě změny cen uvedených v ceníku dle odst. 1 tohoto článku je 

dodavatel povinen včas informovat (písemně nebo e-mailem) odběratele, a to min. 3 

pracovní dny přede dnem, od kterého má změna nabýt účinnosti. Kontaktní osobou 

odběratele pro tento účel je: Ing. Iveta Nevludová, kvestorka OU, tel. č. +420 597 091 004, 

e-mail: iveta.nevludova@osu.cz.  

3. V případě zvýšení nákladů dodavatele budou zvýšené náklady promítnuty v celé výši do 

úhrady od studenta, nikoli do úhrady odběratele. 

4. Dodavatel vystaví daňový doklad (fakturu) vždy k poslednímu dni daného kalendářního 

měsíce. Splatnost faktury je stanovena v délce 7 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

odběrateli. Daňový doklad (faktura) bude vystaven a odběrateli odeslán nejpozději do 3 

dnů od vystavení.   

5. Úhrada odměny dodavatele bude probíhat na základě daňového dokladu splňujícího 

všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „faktura“).  
 

 
IV. Stanovení skladby jídel 

1. Obědy budou mít v souladu s čl. III odst. 1 následující skladbu: 

 Menu 1 je většinou s drůbežím/krůtím masem.  

 Menu 2 je s lepší přílohou a obsahuje hovězí či vepřové maso.  

 Menu 3 je nejlepší menu, skoro jako minutka, lepší jídlo, většinou smažené, obsahuje 

více ingrediencí a lepší přílohu.  

 Menu 4 je se sezonní zeleninou, odráží sezónnost trhu léto/zima.  

 

Možnost salát nebo kompot k menu je v ceně.  

 



 3 

2. Týdně bude k dispozici minimálně 2 jídla z menu výhradně bezlepkové, bude samostatnou 

poznámkou v jídelníčku označeno „bezlepkové“. 

3. Dodavatel se zavazuje používat výhradně kvalitní suroviny pro přípravu jídel, 

minimalizovat používání polotovarů a chemických přípravků, příprava v kuchyni bude 

probíhat v souladu s trendy zdravé kuchyně.   
 
 

V. Stanovení cen jednorázových akcí 
1. Stanovení cen jednorázových – mimořádných akcí organizovaných odběratelem bude vždy 

provedeno individuálně pro danou akci, včetně nákladů na služby s tím spojené. 
 
 

VI. Platební podmínky 
1. Za zajištění služby v rozsahu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy přísluší dodavateli odměna 

stanovena dohodou, a to ve výši 49.000,-- Kč bez 15% DPH měsíčně, která zahrnuje: 
 Veškeré náklady na zaměstnance dodavatele (včetně odvodů), kteří budou výdej stravy 

zabezpečovat. 
 Náklady na přepravu stravy. 
 Ostatní režijní náklady (ochranné pomůcky, telefon, úklidové prostředky, náplně myčky 

apod.). 
2. Dodavatel vystaví daňový doklad (fakturu) vždy k 15. dni daného kalendářního měsíce. 

Splatnost faktury je stanovena v délce 7 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Daňový doklad (faktura) bude vystaven a odběrateli odeslán nejpozději do 3 

dnů od vystavení.  

3. Úhrada odměny dodavatele bude probíhat na základě daňového dokladu splňujícího 

všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „faktura“).  
 

 
VII. Lhůty a způsob objednávání stravy 

1. Jídelní lístek: 

Jídelní lístek, sestavený dle článku III. této smlouvy, bude dodavatel zasílat odběrateli vždy 

nejpozději ve čtvrtek do 13 00 hod. na celý následující týden. Tento jídelní lístek bude 

odběrateli zasílán ve formátu stanoveném odběratelem z emailu dodavatele XXXXX, na 

email odběratele zdenka.mzikova@osu.cz  

2. Lhůty pro objednání, změny: 

Odběratel bude předávat dodavateli objednávku na následující pracovní den, a to 

nejpozději do 13 00 hod. Drobné korekce +/- 5 porcí odběratel provede v co nejkratší možné 

době, nejpozději však do 8 00 hod daného dne výdeje. Dodavatel potvrdí příjem objednávky 

nejpozději do 15 hodin téhož dne. 

3. Způsob objednávání: 

Jako objednávka bude sloužit tabulka, generovaná SW odběratele – celkový požadavek na 

následující den. Jmenný seznam studentů odběratele objednané stravy obdrží rovněž 

obsluha výdeje dodavatele pro kontrolu vydávané stravy.  
 

 
VIII. Místo plnění 

1. Místem plnění je výdejna odběratele umístěna na adrese: Reální 5, Ostrava, 701 03. 

 

 
IX. Výdej stravy 

1. Výdej stravy bude dodavatel zabezpečovat v následujících časových intervalech: 

mailto:XXXXX
mailto:zdenka.mzikova@osu.cz


 4 

 Obědy – od 11:00 do 14:00 

 Mimořádné akce - výdej občerstvení při mimořádných akcích bude dodavatel zajišťovat 

dle dohody s odběratelem. 
 
 

X. Správa výdejny a technologického zařízení 
1. Veškeré technické a technologické zařízení pro poskytování stravovací služby vybraným 

dodavatelem je majetkem OU.  

 

 
XI. Zpětná vazba dodavateli 

1. SW objednací systém odběratele umožňuje poskytovat zpětnou vazbu o spokojenosti 

zaměstnanců odběratele, které budou v případě zapsání zaměstnancem – cca týdně 

předávány elektronicky dodavateli, který bude eventuální vzniklé problémy řešit 

bezodkladně a informovat zpětně odběratele o provedených opatřeních.  

 

 

 

 
 

XII. Správa a zabezpečení prostorů výdejny 
1. Kompletní úklid místností budou provádět zaměstnanci odběratele. Dodavatel je 

zodpovědný za činnosti uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 

 
XIII. Odpovědnost  

1. Dodavatel je povinen dbát na dodržování všech aktuálně platných hygienických a ostatních 

předpisů, které stanovují podmínky veřejného stravování.  
 

 
XIV. Oblast zabezpečení stravy 

1. Dodavatel je povinen zabezpečit pravidelnou dodávku stravy v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou i za podmínek, kdy vznikne na jeho straně jakákoliv překážka – např. výpadek 

elektrického proudu, nemoc zaměstnanců apod.. V takových případech je povinností 

dodavatele např. zabezpečení jídel od jiného dodavatele, zajištění výdeje jinými 

zaměstnanci atd.. 

 

 
XV. Dotace na studenta 

1. Každé objednané a odebrané jídlo studentem je odběratelem dotováno 15,- Kč. Veškerou 

fakturaci s tímto spojenou zajistí dodavatel, kdy součástí faktur pro odběratele bude i tato 

dotace. 

2. V případě změny výše dotace na stravování studentů je odběratel povinen včas informovat 

(písemně nebo e-mailem) dodavatele, a to min. 3 pracovní dny přede dnem, od kterého má 

změna nabýt účinnosti. V tomto případě se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této 

smlouvě. Kontaktní osobou dodavatele pro tento účel je: Ing. Iveta Nevludová, kvestorka 

OU, tel. č. +420 597 091 004, e-mail: iveta.nevludova@osu.cz. 

 
 
 

XVI. Doba platnosti smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti k datu podpisu smlouvy. 



 5 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. ledna 2016. 

3. Odběratel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 5 

pracovních dnů a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, ve kterém byla dodavateli 

výpověď doručena. Podmínky v této smlouvě uvedené zůstávají nedotčené a platí v plném 

rozsahu i v průběhu její výpovědní lhůty. 

4. Dodavatel může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 

5 pracovních dnů a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, ve kterém byla 

dodavateli výpověď doručena. Podmínky v této smlouvě uvedené zůstávají nedotčené a 

platí v plném rozsahu i v průběhu její výpovědní lhůty. 

5. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy s účinností od doručení písemného oznámení 

o odstoupení dodavateli v případě neplnění dodacích podmínek, které jsou předmětem této 

smlouvy ze strany dodavatele.  
 
 

XVII. Zvláštní ujednání 
1. Odběratel neodpovídá za škodu na věcech odložených dodavatelem, jeho zaměstnanci 

nebo třetími osobami a není povinen uzavírat v tomto smyslu žádné pojistné smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou vzájemnou součinnost pro splnění 

jejich povinností vyplývajících z této smlouvy. Dodavatel se zavazuje informovat 

Odběratele o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich povinností vyplývajících z 

této Smlouvy (např. přerušení či pozastavení živnosti). 

3. Dodavatel se zavazuje informovat odběratele o provedení každého státního zdravotního 

dozoru nad dodržováním hygienických požadavků a předložit odběrateli kopii o jeho 

výsledku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory ohledně zajišťování stravování mezi 

dodavatelem a studenty OU a zaměstnanci OU bude dodavatel řešit nejdříve sám, bez 

zasahování odběratele. 
 

 
XVIII. Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním mezi oběma smluvními stranami, na 

základě vzestupně číslovaných dodatků, po dohodě smluvních stran. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Dodavatel i odběratel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že obsahu smlouvy porozuměli, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání a 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
 
V Ostravě, dne 2.1.2017 
 
 
 

……………………………………… 

za dodavatele 

 

 

 

 



 6 

V Ostravě, dne 2.1.2017 

 

 

 

……………………………………… 

za odběratele 

Ing. Iveta Nevludová 

kvestorka Ostravské univerzity  

 

 


